



Presidencia de la República Dominicana

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
(OISOE) Adscrita al Poder Ejecutivo
"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

Proceso: **LPN-OISOE-001-2018.**

"Construcción del Hospital Regional San Vicente De Paul, San Francisco de Macorís,
Provincia Duarte, República Dominicana".

CIRCULAR NUM. 2

Fecha 09/05/2018

A todos los oferentes que han mostrado interés en participar en el proceso de Licitación Pública Nacional, **LPN-OISOE-001-2018**". Mediante la presente circular, damos respuesta a preguntas realizadas por un Oferentes/ Proponentes, a saber:

Pregunta # 1:	Muy Buenos días, dos sencillas preguntas. Una de ellas con cierta urgencia 1. Nuestra empresa está interesada en participar en la licitación, " CONSTRUCCIÓN HOSPITAL REGIONAL SAN VICENTE DE PAÚL , SFM, PROV. DUARTE", A. FECHA DE VISTA 04 DE MAYO, NOSOTROS VISITAMOS EL LUGAR DE OBRA EL PASADO VIERNES, NO AFECTA ESTO? B. AUN ES FACTIBLE INSCRIBIRSE A LA PARTICIPACION? GRACIAS POR VUESTRA ATENCION.
Respuesta:	Saludos, En cuanto a su pregunta A): Es válida la visita realizada de manera independiente por el Oferente /Proponente que no pudo participar en la visita al lugar de la obra, establecida en el cronograma; en este caso, el oferente deberá remitirnos una comunicación en la que indique que ha asistido de manera individual al lugar de la obra, que conoce las condiciones naturales del terreno y que conoce las condiciones generales de la ubicación. En cuanto a su pregunta B): Si desea inscribirse para participar, puede hacerlo preferiblemente antes del 17 de mayo de 2018, que es la fecha en que termina el periodo de preguntas, conforme indica el cronograma de licitación, (pág. 32 del pliego). Para así, resguardar su derecho de realizar preguntas que le ayuden a aclarar dudas sobre el proceso y poder elaborar su oferta. En caso, de que realizara su inscripción después de la fecha indica, el periodo de preguntas estaría agotado y no podrá solicitar aclaraciones ante cualquier duda que le pudiera surgir.





Pregunta # 2:	Buenas Días, Luego de un cordial saludo, nos gustaría saber si para la Licitación Pública OISOE-LPN-001-2018 la visita al lugar de las obras es subsanable, pasen ustedes un buen día.
Respuesta:	Debe realizar la visita al lugar de la obra, aunque sea de manera independiente; en ese caso, luego de realizada la visita, deberá remitirnos una comunicación en la que indique que ha asistido de manera individual al lugar de la obra, que conoce las condiciones naturales del terreno y que conoce las condiciones generales de la ubicación.

Pregunta # 3:	! SALUDOS ; Buenos días, en relación a la presentación de la documentación en el sobre A, en el punto 2, nos indica que debemos incluir el pliego de condiciones sellado y firmado por nuestro representante legal en todas las paginas, pero solo participaremos en el lote E, y los documentos adicionales se repite en cada lote, entonces la pregunta es :¿ Debemos solo incluir la parte correspondiente a ese lote o como quiera hay que incluir el pliego completo?
Respuesta:	Gracias Anticipada Saludos, En el punto 2.13 <u>Documentación a Presentar</u> (pág. 36 del pliego), se refiere a la documentación que todos los oferentes deberán depositar en adición a las que correspondan al lote por el cual participan, en su literal A: <u>Documentación Legal</u> , numeral 2, indica: "El pliego de condiciones sellado y firmado en todas las páginas" . Aunque usted esté interesado en participar solo en el LOTE E , el pliego es uno solo y deberá incluirlo completo! Debidamente firmado y sellado en todas y cada una de sus páginas. Su oferta se individualizara de los demás lotes, al señalar que participa en el lote de su preferencia, y deposite los documentos adicionales a los indicados en el punto 2.13, requeridos para el lote que desea. Recuerde que para que su oferta sea válida deberá cumplir con todos y cada uno de los requisitos descritos en el pliego, de lo contrario su oferta no cumpliría y se descalificaría.

"NO HAY NADA ESCRITO DEBAJO DE ESTA LINEA".

